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APLIKACIONI PËR LICENSË 

PENSIONET INDIVIDUALE SUPLEMENTARE (Siguruesit e Pensioneve)

Pjesa 1- Informata për Aplikantin

1.1
Emri i Aplikantit _________________________________________________

1.2
Adresa legale e Aplikantit ___________________________________________

________________________________________________________________________

1.3
Adresa postare (nëse ndryshon): _________________________________________

________________________________________________________________________

1.4
Numri(at) e telefonit: _______________________________________________

1.5
Numri(at) e faxit: ___________________ Emaili: ______________________

1.6
Emri, adresa dhe Pozita e personit kontaktues për informata plotësuese:


Emri


Pozita

            Adresa

______________________
_________________
______________________________

1.7
Struktura dhe organizimi ligjor i Aplikantit  _________________________

1.8
Agjensia që ka regjistruar Aplikantin  ____________________________

1.9
Bordi i Drejtorëve, Menagjerëve, Oficerëve përgjegjës dhe Administratorëve të Aplikantit.( Bashkangjit fletë të veqantë nëse është nevoja):

Emri

Adresa


            Pozita/titulli

Prej kur
________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________

________________
______________________
_________________
____________
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Pjesa 2 – Informata rreth aktivitetit ekonomik të Aplikantit

Ju lutem bashkangjitni fletë të veqantë nëse është e nevojshme.Tregoni numrin e pyetjeve që korrespondojnë.

2.1       Paraqitja komplete e të gjitha punëve të Aplikantit. 

Emri i biznesit


Adresa


                       Natyra e biznesit
_______________________
_____________________________
_________________

_______________________
_____________________________
_________________

_______________________
_____________________________
_________________


_______________________
_____________________________
_________________

2.2
Paraqitja komplete e të gjithë Personave të Bashkuar të Aplikantit; përshkruaje mënyrën e bashkimit (përqindja e kapitalit të paguar, ekzistenca e marrëveshjes, pjesëmarrja e Menagjerëve të Aplikantit në trupat drejtues të Personit të Bashkuar, etj); natyra e aktivitetit ekonomik të personit të bashkuar

Emri i Personit/Entitetit të Bashkuar
Natyra e biznesit

Mënyra e biznesit 

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

2.3
Paraqitja komplete e të gjithë Personave të Bashkuar të financuesve /aksionarëve të Aplikantit me detalet e mënyrës së bashkimit dhe natyrës së aktivitetit të  biznesit të Personit të Bashkuar.

Emri i Personit/Entitetit të Bashkuar
Natyra e biznesit

Natura e bashkimit


____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

____________________________
______________________
__________________

2.4
Numëro të gjithë entitetet ekonomike që kanë drejtorët ose menagjerët e Aplikantit si anëtarë të menagjmentit të tyre ose trupave drejtues. 

Emri i Entitetit 


Drejtori/Menagjeri i Aplikantit
Pozita/titulli_

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

____________________________
__________________________
____________

2.5
Lista e institucioneve bankare ku Aplikanti ka llogaritë ose aranzhimet bankare dhe trego adresat dhe numrat e llogarisë. 

Emri iBankës/Institucionit

Adresa


           Llog. #/Aranzhimi

____________________________
_______________________
__________________ 

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

____________________________
_______________________
__________________

2.6
Emri dhe adresa e auditorit të Pavarur të Aplikantit:

Emri i firmës


            Adresa


            Personi kontaktues

____________________________
_______________________
__________________

2.7
Paraqit datat e revizionit gjatë tri viteve të fundit.  (Bashkangjit kopjet e raporteve të auditorëve.): ________________________________________________

2.8
Lista e masave gjyqësore ku Aplikanti paraqitet ose është paraqitur si ankues/mbrojtës/paditës/i paditur/palë e tretë, nëse ka.

Natyra e masave

Natyra e paraqitjes  
            Zgjidhja

Data


______________________
______________________
_______________
______

______________________
______________________
_______________
______

______________________
______________________
_______________
______

2.9
Lista e sanksioneve administrative ndaj Aplikantit, me indikacione të organeve shtetërore që ka ngarkuar sanksionet. 

Natyra e masave

Natyra e thyerjes/shkeljes
Sanks. e ngarkuara
Organi


_____________________
______________________
_______________
______

_____________________
______________________
_______________
______

_____________________
______________________
_______________
______

2.10
Lista e kreditorëve të Aplikantit si dhe data e aplikacionit me indikacione të shumës së borxheve.

Emri i Kreditorit

Përshkrimi i kredisë

 Data
           Shuma

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

______________________
______________________
_________
____________

2.11
Ankesat me shkrim në lidhje me Aplikantin dhe nëpunësit e tij për organet administrative shërbyer Aplikantit në vitin e kaluar. Përfshij të gjitha ankesat e pazgjidhura pavarësisht nga data kur janë paraqitur.

Lënda/natyra e ankesës
 Organ. admin

Data e shën.
Zgjidhja
Data
_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

_______________________
________________
_________
___________
______

2.12
A janë akuzuar drejtorët ose nëpunësit tjerë të Aplikantit nga gjyqi me jurisdiksion kompetent për ndonjë krim/ ______. Nëse po, jep emrin(at) e personit, përshkrimin detal të padisë dhe gjykimin(et) e aplikuar    _______________________

_______________________________________________________________________

2.13
Emri, adresa dhe karakteristikat tjera identifikuese të Menagjerit të Pasurive ose Menagjerëve të propozuar për Aplikantin.(Bashk. Marrëv. E kujdestarisë të propoz)

Emri i korporatës

Adresa



           Natyra e biznesit


______________________
_____________________________
__________________

______________________
_____________________________
__________________

Nëse Aplik. do të shërb. si Menagj. I pron.Licensa # _____________(kopja e bashk.).

3.10
Emri, adresa, formulari ligjor dhe karakteristikat tjera identifikuese të Kujdestarit të propozuar për Aplikantin (Bashkangjit marrëveshjen e propozuar për kujdestari.)

Emri i korporatës

Adresa


                        Natrya e biznesit

______________________
_____________________________
__________________
Nëse Aplik. do të shërbejë si kujdestar, Licens e bankës # ___________(Bashk. kopj).

3.11
Për Fondin e Pensioneve me Dobi të Definuar, trego adresën e emrit dhe informatat kontaktuese të ekspertit të sigurimeve për Aplikantin.(Bashkangjit kopjen e vlerësimeve/qertifikatën më të fundit të ekspertit të sigurimeve, nëse aplikohet)

Emri i firmës së eksp. Të sigur
Adresa



 Personi kontaktues

______________________
_____________________________
__________________
Aplikanti në këtë mënyrë aplikon për licensë për Sigurues të Pensioneve Suplementare Individuale , dhe vërteton se të gjitha informatat e dhëna në këtë Formular të Aplikacionit janë komplete dhe të sakta. Aplikanti bart përgjegjësinë me rregulloren si vijon për ofrimin e informatave jo të sakta dhe jo korrekte.

Me këtë nënshkrim Aplikanti kështu merr përsipër që menjëherë të njohtojë me shkrim BPK-n për ndonjë ndryshim të mundshëm në informatat e mëherëshme, që mundë të paraqitet gjatë kursit të rishikimit të aplikacionit të tij ose në të ardhmen në lidhje me lëshimin e Licensës.

Emri _________________________________________

Nënshkrimi___________________________________

Pozita/titulli ___________________________________

Data,vula

Vërtetuar dhe konfirmuar:

Dokumentet që duhet ti bashkangjiten aplikacionit

· Kopja e vërtetuar e dokumentit bazë (statuti ose tjetër);

· Kopja e vërtetuar e Rregullave të Pensionit;

· Përshkrimi i produkteve të pensioneve;

· Në rast të Pensioneve me Dobi të Definuar që të sigurohen nga Siguruesit e Pensioneve atëherë është një Kompani Sigurimi, konkluzionet e një eksperti të pavarur të sigurimeve, që konfirmojnë ekzistencën e vlerësimit dhe kontributit të kërkuar që në mënyrë adekuate të paguaj Pensionet në pajtim me Rregullat e Pensionit dhe rregulloren e Pensionit;

· Gjendja më e fundit financiare e revizionuar e Aplikantit, e vërtetuar nga auditori i pavarur;

· Fleta e Bilancit dhe Ekstrakti i Operimeve,si në fundë të muajit që menjëherë të paraprij datën e aplikimit, të nënshkruar nga Shefi Ekzekutues i Financave të Aplikantit.

· Dokumenti që ofron informata rreth entiteteve të bashkuara të Aplikantit, menagjerëve dhe financuesve (aksionarëve) të tij;

· Marëveshja e propozuar e udhëheqjes së pronave me Menagjerin e Licensuar të
      Pronave, nëse ka;
· Marrëveshja e propozuar e kujdestaris me Kujdestarin e Licensuar;

· Kopja e shembujve të komunikimit me pjesëmarrësit e ardhshëm në lidhje me Pensionet, duke përfshirë edhe aplikacionin për pjesëmarrje;

· Kopja e faturës që tregon pagesën e vetme të Taksës së Aplikacionit për Licensë.
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